
Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia Segell

JUAN  ANTONIO  GIL  LEMUS,  SECRETARI DE  L'AJUNTAMENT  DE  SANT  SADURNÍ 
D'ANOIA,

C E R T I F I C O :

Que, examinats els documents que es troben a la Secretaria de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, avui al meu 
càrrec, resulta acreditat que senyor Anton Amat Ibañez, alcalde-president de la Corporació, en data 14 d'octubre de 
2022, va dictar el decret número 2995/ 2022, que literalment es reprodueix a continuació:

 
Als efectes previstos  a l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 
2017-, en relació amb l'article 116 del citat text legal, aquesta Alcaldia entén necessari procedir a l'execució de les 
obres de la campanya Reasfaltats 2022, actuació inclosa en un contracte administratiu d'obres, segons el previst a 
l'article 13 del mateix text legal.

Als efectes previstos a l'article 28.1 de la LCSP 2017, es justifica la necessitat d'acudir al contracte administratiu 
d'obres sobre la base de la insuficiència de mitjans humans i materials propis, per tal de reasfaltar, repavimentar i 
reparar calçades a diferents ubicacions del terme municipal de Sant Sadurni d’Anoia.

Atès que l'adopció d'aquest acord seria competència de la Junta de Govern Local, com a òrgan de contractació, en 
virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 109/2022 
de  18 de gener, però  concretament l’aprovació de l’inici de l’expedient, és una excepció tipificada en el mateix, i  
segueix sent competència de l’Alcalde.

Per les virtuts que tinc legalment conferides, RESOLC:

PRIMER.- Donar conformitat a la memòria justificativa emesa per l’arquitecte tècnic municipal i la tècnica mitja de 
Secretaria adscrita al servei de contractació de l’Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia i iniciar l'expedient per dur a 
terme la  tramitació  del  contracte  administratiu  de les obres de la  campanya Reasfaltats  2022,  en funció  de la 
consignació pressupostària existent.

SEGON.- Donar trasllat a Secretaria d'aquest Ajuntament amb la finalitat de que es procedeixi a l'elaboració del  
corresponent plec de clàusules administratives particulars, en base al projecte d'obres aprovat definitivament per la 
Junta de Govern Local de 5 de setembre de 2022.

TERCER.- Donar trasllat a Secretaria i a Intervenció de Fons per a que emetin els corresponents informes jurídics i  
de fiscalització.

QUART.- Publicar la present resolució en el Perfil del Contractant, als efectes previstos a l'article 116.1 de la LCSP 
2017.

12

Assumpte

APROVAR  L'INICI  DE  L'EXPEDIENT  DE 
CONTRACTACIÓ DE LES OBRES DE LA CAMPANYA 
REASFALTATS 2022 - Expedient URB/392/2022 

Interessat/ada de l'expedient

AJUNTAMENT DE SANT SADURNI D'ANOIA 

Localització de l'activitat

 

D
oc

um
en

t 
si

gn
at

 e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t. 
 P

od
eu

 c
on

su
lta

r 
la

 s
ev

a 
au

te
nt

ic
ita

t 
am

b 
el

 c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 a

 w
w

w
.s

an
ts

ad
u

rn
i.c

at
/v

al
id

ac
io

Codi de verificació

²060E6K0W1R361S6Q10I3+» 
²060E6K0W1R361S6Q10I3+» 

060E6K0W1R361S6Q10I3 

Unitat / Área

Secretaria 
CGC  

Document

SEC16I4RP 
Expedient

URB/392/2022 
Data

14-10-2022 

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



 
I perquè així consti i als efectes oportuns expedeixo la present certificació, d'ordre i amb el vist-i-plau del  senyor 
Anton Amat Ibañez, alcalde-president d'aquest Ajuntament,  en el lloc i data del segell de signatura .

Vist i plau,
 F_FIRMA_6  F_FIRMA_1 

22

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 


	Segell
	Unitat / Área
	Codi de verificació
	Document
	Expedient
	Data
	Interessat/ada de l'expedient
	Localització de l'activitat
	VACIO
	Assumpte



